



PREDUZEĆE ZA REVIZIJU RAČUNOVODSTVENIH IZVEŠTAJA
"VINČIĆ"® D.O.O.
11 070 NOVI BEOGRAD, Ul. Narodnih heroja, br. 23 /I

ODELENJE ZA REVIZIJU I PROCENU
11 000 BEOGRAD, Ul. Simina, br. 22/II

Beograd, 27. 03.2021. godine

Matični broj: 17161121
PIB: 100832619

IZVEŠTAJ O TRANSPARENTNOSTI ZA 2020. GODINU

Godišnji izveštaj o transparentnosti ostvaren u 2020. godini je sastavljen u skladu sa odredbama člana 24. Zakona o reviziji ("Službeni glasnik RS", broj: 73/2019) i Pravilnikom o uslovima za obavljanje revizije finansijskih izveštaja javnih društava ("Sl. glasnik RS", br. 114/2013 i 92/2018.).

1. Opis pravne forme i struktura vlasništva društva za reviziju

Preduzeće za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO. BEOGRAD – NOVI BEOGRAD, ul. Narodnih heroja, broj 23/6 osnovano je i izdata je dozvola za rad po rešenju Ministarstva za finansije SRJ, br. 4/2-03-052/97-001 od 25. marta 1997. godine, a upis akta o osnivanju i rešenja navedenog Ministarstva izvršen je po rešenju Privrednog suda Beograd, broj: II/Fi-4963/97 i registarskog uložka, broj: 1-78594-00 od 29. aprila 1997. godine.

U skladu sa članom 75. Zakona o računovodstvu i reviziji ("Službeni glasnik RS", br. 46/06) izvršeno je usklađivanje normativnih akata ove revizorske kuće su pomenutim zakonom pa je stoga Ministarstvo za finansije Republike Srbije, svojim rešenjem, br. 023-02-00095/2-16 od 10. aprila 2007. godine izvršilo upis Preduzeća za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO. BEOGRAD u registar – preduzeća za reviziju, a potom je Ministarstvo za finansije Republike Srbije svojim rešenjem br. 023-02-00457-2007-16 od 27. decembra 2007. godine ovoj revizorskoj kući izdalo dozvolu za obavljanje poslova revizije.

Usklađivanje normativnih akata Preduzeće za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO. BEOGRAD-NOVI BEOGRAD izvršilo je u skladu sa članom 13-15. Zakona o reviziji ("Službeni glasnik RS", br. 62/13) na osnovu čega je Ministarstvo finansija Republike Srbije svojim rešenjem br. 401-00-505/2014-16 od 08. jula 2014. godine ovoj revizorskoj kući izdalo dozvolu za obavljanje poslova revizije.

Pravna forma ove revizorske kuće je društvo sa ograničenom odgovornošću, u skladu sa odredbama Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 -dr zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), a sadržana je u poslovnom imenu privrednog društva uz naziv i mesto sedišta Društva u vidu skraćenice d.o.o..

Osnivač i vlasnik udela u Preduzeću za reviziju VINČIĆ DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD-je Svetozar Vinčić – licencirani ovlašćeni revizor, jedini član društva, srazmerno vrednosti njegovog uloga u ukupnom osnovnom kapitalu društva, vlasnik 100 % ukupnog osnovnog kapitala društva koje iznosi 3.769,12 Evra i nenovčanog ulaganja u vrednosti od 1.116,03 Evra.

Jedini član društva za reviziju Svetozar Vinčić – licencirani ovlašćeni revizor po osnovu udela ima 100 % pravo glasa u Skupštini društva na osnovu odredaba Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011, 99/2011, 83/2014- dr zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018).

2. Opis mreže, kao i njeno pravno i strukturno uređenje, ako društvo za reviziju pripada mreži

Preduzeće za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD je organizovano kao samostalno pravno lice i ne pripada ni pravno ni strukturno ni jednoj mreži.

3. Opis upravljačke strukture društva za reviziju

Upravljanje Preduzećem za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO BEOGRAD – NOVI BEOGRAD vrši se u skladu sa odredbama Zakona o privrednim društvima ("Sl. glasnik RS", br. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - dr zakon, 5/2015, 44/2018 i 95/2018), privrednim društvom upravlja Skupština i u skladu sa odredbama Zakona o reviziji ("Službeni glasnik RS", broj: 73/2019).

Upravljanje društvom za reviziju je organizovano kao jednodomno.

Organi društva su:

1. Skupština – za Skupštinu jedini član društva Svetozar Vinčić – licencirani ovlašćeni revizor;
2. Dva direktora imenovana od strane Skupštine VINČIĆ doo Beograd - Novi Beograd:
 - Svetozar Vinčić – licencirani ovlašćeni revizor
 - Svetlana Barać

Licencirani ovlašćeni revizor Svetozar Vinčić kao član organa upravljanja zastupa društvo za reviziju bez ograničenja.

VINČIĆ DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD - nema vlasnički udeo u pravnim licima.

4. Opis internog sistema kontrole kvaliteta društva za reviziju, kao i izjavu uprave o njegovoj efikasnosti

Interni sistem kontrole kvaliteta Preduzeća za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO BEOGRAD-NOVI BEOGRAD definiše postupke kontrole kvaliteta, koji su osmišljeni da obezbede da svi angažovani partneri u reviziji pružaju uveravanja u skladu sa primenjivim Međunarodnim standardima, koje izdaje Međunarodna federacija računovodstvenih eksperata.

Pored MSR-e u interni sistem kontrole kvaliteta uključeni su MRS, MSFI-a, kao i dopunske metodologije koje propisuje NBS-e, u delatnosti osiguranja, kao minimum pokazatelja koji moraju biti obuhvaćeni u Izveštajima o izvršenoj reviziji. Isto tako proveravamo da li se primenjuju odgovarajuće odredbe zakonskih propisa i Pravilnika o uslovima za obavljanje revizije finansijskih izveštaja javnih društava, kojeg je donela Komisija za hartije od vrednosti Republike Srbije.

Iz napred izloženog svi ti standardi, zakonski okviri i podzakonski akti kojih se partneri u reviziji strogo pridržavaju daju neprocenjiv doprinos, a to društvu za reviziju pruža okvir za procedure propisane regulativom kojom se proverava interni sistem kontrole kvaliteta.

Interni sistem kontrole kvaliteta društvo za reviziju obavlja u toku početka, tokom rada i završetka rada u reviziji kod klijenta kod kojeg je partner bio angažovan, na osnovu čega se proveravaju svi aspekti uveravanja da bi se izrazilo adekvatno mišljenje o finansijskim izveštajima klijenta pa stoga u dosadašnjem periodu nismo imali sporove ni pritužbe klijenata.

Za provođenje Internog sistema kontrole kvaliteta i kontinuirano praćenje zadužen je mr Svetozar Vinčić, dipl. oec. – licencirani ovlašćeni revizor. Kontrolom su obuhvaćeni radni papiri klijenata iz dosijea o vršenju tekuće revizije, predrevizije i konačne revizije i to u kontinuitetu svake godine.

Izjava - uprave da interni sistem kontrole kvaliteta kao i ocena o njegovoj efikasnosti se odvija u okvirima procedura propisanih Zakonima MSR-a, MSFI-a, normativnim aktima, a prilog ovim činjenicama je što u proteklom vremenu nismo imali ni jedan spor ili primedbu na ranija mišljenja o finansijskim izveštajima naših klijenata kako društava od javnog interesa, tako i ostalih društava te nema sporova ni pritužbi klijenata.

5. Datum kada je izvršena poslednja provera kvaliteta rada društva za reviziju

Provera kvaliteta rada ove revizorske kuće, odnosno provera njenih izveštaja o izvršenoj eksternoj reviziji društava od javnog interesa vrši se kontinuirano svake godine vezano za organe koji vrše nadzor nad radom javnih društava. Kvalitet izvršenih revizija u društvima od javnog interesa ovisi o saglasnost tih organa da se usaglase o angažmanu ove revizorske kuće, a za izveštajni period ta je ocena bila pozitivna.

Poslednja kontrola kvaliteta rada Preduzeća za reviziju VINČIĆ DOO BEOGRAD – NOVI BEOGRAD koju obavlja Komora ovlašćenih revizora u skladu sa Zakonom o reviziji) izvršena je 01.03.2019. godine.

6. Spisak društava od javnog interesa kod kojih je Preduzeće za reviziju VINČIĆ doo Beograd-Novi Beograd izvršilo zakonsku reviziju finansijskih izveštaja tokom poslovne 2020. godine, u skladu sa članom 24 stav 3 tačka 6) Zakona o reviziji:

1. Velika pravna lica u skladu sa odredbama Zakona o računovodstvu kod kojih je Preduzeće za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ d.o.o Beograd- Novi Beograd izvršilo zakonsku reviziju:

Naziv klijenta:	Matični broj	Datum izveštavanja
– NACIONALNA KORPORACIJA ZA OSIGURANJE STAMBENIH KREDITA, Beograd	17613120	31.12.2019.

2. Javna društva u skladu sa odredbama Zakona o tržištu kapitala ("Sl. glasnik RS", br. 31/2011, 112/2015, 108/2016 i 9/2020) u kojima je Preduzeće za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ d.o.o. Beograd - Novi Beograd u izveštajnom periodu bilo angažovano u obavljanju usluga eksterne revizije:

Naziv klijenta:	Matični broj	Datum izveštavanja
– KOPRODUKT A.D., Novi Sad	08133000	31.12.2019.
– STOTEKS A.D., Novi Sad	08574693	31.12.2019.
– VOJVODINAŠPED A.D. ZA ŠPEDICIJU, Novi Sad	08041784	31.12.2019.
– BDD TANDEM FINANCIAL AD, Novi Sad	17341324	31.12.2019.
– TEKSTIL A.D., Leskovac	07196318	31.12.2019.

3. Društva koja su od strane Vlade Republike Srbije, a na predlog nadležnog ministarstva, proglašena društvima koja obavljaju delatnost od javnog interesa za Republiku Srbiju kod kojih je Preduzeće za reviziju računovodstvenih izveštaja "VINČIĆ" DOO BEOGRAD – NOVI BEOGRAD u izveštajnom periodu bilo angažovano u obavljanju usluga eksterne revizije:

Naziv klijenta:	Matični broj	Datum izveštavanja
– J.P. ZA REKREACIJU ADICA, Adica	08601350	31.12.2019.
– J.P. VODOVOD, Surdulica	07180101	31.12.2019.
– J.K.P OSEČINA, Osečina	07305290	31.12.2019.

- 6.1. Preduzeće za reviziju VINČIĆ DOO BEOGRAD – NOVI BEOGRAD nije pružalo konsultantske usluge društvima od javnog interesa kod kojih je vršilo reviziju i njima povezanim licima kao ni drugim društvima kod kojih je vršilo reviziju.

7. Izjava koja se odnosi na procedure i nezavisnost rada društva za reviziju, etika, kojom se potvrđuje da je obavezan interni pregled poštovanja zahteva nezavisnosti

Da bi se utvrdilo poštovanje zahteva nezavisnosti ovlašćenih revizora, revizora i ostalih zaposlenih u funkciji obavljanja poslova revizije – Preduzeće za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO BEOGRAD – NOVI BEOGRAD koristi odgovarajuće procedure i kontrole nezavisnosti na osnovu zakonskih odredbi Zakona o reviziji, Zakona o tržištu kapitala i etičkog kodeksa za profesionalne računovođe izdatog od strane Odbora za Međunarodne etičke standarde za računovođe "(IFAC Code of Ethics for Professional Accountants)".

Interni pregled poštovanja zahteva nezavisnosti vrši se svake godine i sa svakim klijentom pre angažmana u obavljanju usluga revizije.

Ugovornim odnosom o vršenju eksterne revizije utvrđuju se odredbe ugovora kojim je istaknuta, trajnost podataka u obavljanju eksterne revizije, nezavisnost ekonomsko finansijska od klijenta kod kojeg se vrši revizija, da partneri u reviziji nisu članovi organa upravljanja i da nemaju udela u kapitalu kod klijenta kod kojeg se vrši revizija.

Licencirani Ovlašćeni revizori, revizori i ostali stručni radnici-profesionalno osoblje, angažovani u funkciji obavljanja zakonske revizije i zaposleni u Preduzeća za reviziju računovodstvenih izveštaja VINČIĆ DOO. BEOGRAD – NOVI BEOGRAD su nezavisni od subjekata revizije u izveštajnom periodu i nisu učestvovali u odlučivanju kod subjekata revizije. Nezavisnost je obezbeđena u periodu tokom kojeg se obavlja zakonska revizija. Fluktuacija saradnika je svedena na minimum i pretežno su godinama angažovani u obavljanju poslova revizije, pa samim tim nije teško pratiti poštovanje procedure kako bi se utvrdila njihova nezavisnost kako partnera tako i društva za reviziju. Preduzeće za reviziju, licencirani ovlašćeni revizori dokumentuju sve značajne pretnje po nezavisnost ako je utvrde tokom revizije finansijskih izveštaja ili obelodanjuju da istih nije bilo.

Internu kontrolu obavlja tročlana komisija u koju je uključen jedan ovlašćeni revizor i dva revizora uz uslov da ova tročlana komisija nije učestvovala u revizorskoj proceduri.

Nakon izvršene kontrole Izveštaja o izvršenoj reviziji završnu kontrolu vrši ovlašćeni revizor koji potpisuje izveštaj.

Kontrolu nezavisnosti revizorske kuće i zaposlenih vršimo i na način da za svakog klijenta prilikom zaključivanja ugovora o reviziji – obavezno prilažemo i Izvod Agencije za privredne registre u kojem se može utvrditi visina i struktura kapitala – i ostali pokazatelj kojim je utvrđeno da su ova Revizorska kuća i njeni zaposleni potpuno nezavisni u odnosu na klijente javnih i ostalih društava u izveštajnom periodu, a pojedinačne naknade, društva kod kojeg se vrši revizija u strukturi ukupnog prihoda ne prelaze dopušteni nivo.

Izjava - Uz punu materijalnu i krivičnu odgovornost potvrđujemo i izjavljujemo da su licencirani ovlašćeni revizori i rukovodioci Preduzeća za reviziju VINČIĆ DOO BEOGRAD- NOVI BEOGRAD nezavisni od javnih društava kao i od društava koja nisu društva od javnog interesa, u kojima je vršena revizija finansijskih izveštaja u izveštajnom periodu, u tekućoj godini kao i prethodne dve godine i ranijih godina, nisu blisko povezani sa društvima, nisu poslovni partneri tih javnih društava, nemaju direktno i indirektno vlasništvo u društvima, nisu likvidacioni ili stečajni upravnici društava i nisu ugovorna strana u ugovornom odnosu s licem koje bi moglo negativno uticati na njegovu nepristrasnost i nezavisnost.

8. Politika društva za reviziju u vezi sa kontinuiranom profesionalnim usavršavanjem licenciranih ovlašćenih revizora

Kontinuirano i profesionalno usavršavanje licenciranih ovlašćenih revizora vrši se u skladu sa Pravilnikom o kontinuiranom profesionalnom usavršavanju br. 16/07 od 19.02.2007. godine koji je izdala Komora ovlašćenih revizora, u skladu sa Zakonom o reviziji i vrši se organizovano u okviru seminara koje organizuje Komore ovlašćenih revizora Republike Srbije koji se sprovode tokom godine i koji uključuju najeminentnije stručnjake u okviru struke angažovane kao predavače. Stručno usavršavanje obuhvata i razne eksterne seminare koje organizuju nadležne stručne asocijacije: Savez računovođa i revizora Republike Srbije, Privredni savetnik, IPC- Informativno poslovni centar i drug kao i stručnu literaturu.

9. Finansijske informacije i podaci o ukupnom prihodu odnosno prihodi od obavljanja zakonske revizije, ostalih revizija i prihod od usluga poreskog savetovanja i drugih usluga koje nisu povezane sa revizijom

Društvo za reviziju na osnovu finansijskih izveštaja, odnosno po završnom računu sa stanjem na dan 31. decembra 2020. godine ostvarilo je u izveštajnom periodu ukupan prihod od 8.437.790,53 dinara, a struktura pruženih usluga je u tabeli:

9. Prihodi :	RSD
9.1.. Prihod od zakonske revizije – društva od javnog interesa	1.366.360,92
9.2. Prihod od zakonske revizije – društva koja nisu od javnog interesa	6.165.810,96
9.3. Prihod od dodatnih usluga iz člana 43. Zakona kod subjekata koji su bili predmet revizije koja je obaveza u skladu sa zakonom	0,00
9.4. Prihod od dodatnih usluga iz člana 43. Zakona kod ostalih subjekata revizije	0,00
9.5. Ostali prihodi	905.618,65
Svega ukupan prihod za 2020. godinu	8.437.790,53

10. Informacija o parametrima za utvrđivanje zarada ključnih revizorskih partnera o obavljenim revizijama društva od javnog interesa

Parametri za utvrđivanje zarada ključnih revizorskih partnera o obavljenim revizijama društava od javnog interesa su isti kao i kod obavljenih eksternih revizija kod partnera koji imaju obavezu zakonske revizije, a shodno njihovom položaju i doprinosu u ostvarivanju profesionalnih ciljeva.

Ključni revizorski partneri se ocenjuju jednom godišnje na osnovu navedenog što utiče na zaradu.

11. Opis politike društva za reviziju o rotaciji ključnih revizorskih partnera

Preduzeće za reviziju VINČIĆ DOO BEOGRAD – NOVI BEOGRAD primenjuje odredbe Zakona na osnovu kojih se vrši rotacija ključnih revizorskih partnera i članova revizorskog tima, na osnovu kojeg je društvo za reviziju dužno najkasnije svake sedme godine od početka obavljanja revizije finansijskih izveštaja kod istog obveznika revizije da izvrši zamenu licenciranog ovlašćenog revizora, potpisnika revizorskog izveštaja, odnosno ključnog revizorskog partnera. Šest uzastopnih godina može isti licencirani ovlašćeni revizor, potpisnik revizorskog izveštaja da obavlja tu ulogu ključnog revizorskog partnera kod istog subjekta revizije i odgovoran je za obavljanje statutarne revizije. Ključni revizorski partner može ponovo da obavlja reviziju kod istog obveznika revizije tek nakon isteka perioda od tri godine od datuma potpisivanja poslednjeg revizorskog izveštaja. Najveća odgovornost ključnih revizorskih partnera je da se ispoštuje obaveza rotacije uz aktivno kontrolisanje samog Preduzeća za reviziju.



DIREKTOR
PREDUZEĆA ZA REVIZIJU:
mr. Svetozar Vinčić, dipl. oec.

[Handwritten signature of Svetozar Vinčić]